



Annikki Vest
Sydskråningen 42
2800 Kgs. Lyngby

Dato: 12-05-2015

Ref: MAL

P.nr.:

J.nr.:

I forlængelse af kommunens skr. af 26. februar 2015 til Dem har De dels oplyst, hvad De mener, at Ulla Agerskov har oplyst i forhold til pressen vedr. SFO-ledelsens ophør på Engelsborgskolen, dels at De agter at "... gå videre med sagen, nu på regringsplan."

I tråd med kommunens tidligere svar i sagen kan jeg oplyse, at kommunen i f. m. kontakt til pressen har overholdt tavshedspligten og dermed ikke kommunikeret detaljer fra sagen.

Kommunens kommunikation om de personalemæssige forhold har været meget sparsomme og forinden afstemt med kommunens advokat i sagen. Det vil sige ingen anden kommunikation end at det af kommunen var vurderet, at der var behov for en ny SFO ledelse på skolen.

Ekstra Bladet, Lokalavisen, Det Grønne Område samt Lorry har løbende dækket sagerne. Pressedækningen har angiveligt baseret sig på forskellige kilder, bl.a. Lyngby Ret, politiet og også skriftlig og mundtlig presseorientering fra kommunen.

Kommunens pressebetjening har stedse baseret sig på princippet om at tage mest muligt hensyn til skolens børn, forældre, ledelse og personale. Hensynet har betydet, at der først er blevet kommunikeret oplysninger, der kunne udleveres til forældre, ledelsen, personalet og børn, inden der efterfølgende er blevet givet orientering til pressen. Kommunikation til pressen baseret sig på de samme få faktuelle og i øvrigt sparsomme oplysninger, som kommunen måtte give, og som er kommunikeret til forældre m.v. jf. lige før. Dette har bl.a. betydet, at skolens forældre ikke skulle læse oplysninger i pressen, som de ikke havde adgang til i forvejen, ligesom det også i en lang periode betød, at skolens navn kunne anonymiseres.

I pressens dækning har det primære fokus været på den nu dømte og dennes gerninger, hvilket har resulteret i en række artikler. Derudover har der været et sekundært fokus fra pressen, som har interesseret sig for SFO-ledelsens ophør på skolen og også - som i TV 2 Lorry - vedrørt hvorvidt kommunen tidligere havde modtaget bekymringshenvendelser om medarbejderen. Pressen synes at have søgt at forsøge at skabe en sammenhæng mellem den dømtes gerninger og ledelsens ophør. I den udstrækning, at dette er sket i pressens omtale, har det været uden kommunens medvirken - tværtimod har kommunen aktivt dementeret dette på forespørgsel.

Nedenfor har jeg gengivet kommunens skriftlige oplysning til Det Grønne Område i forbindelse med ny SFO-ledelse:

Rådhuset
Lyngby Torv 17
2800 Kgs. Lyngby

Tlf. 45 97 30 00

mal@ltk.dk
www.ltk.dk

Center for
Politik og Strategi

**Vedr. SFO'en**

Jacob Holm Hansen til theis.otzen

Bcc: Signe Orved Krøner, Conny Præstkjær Christophersen

07-02-2014 17:03

[Vis detaljer](#)

Hej Theis

Som lovet en udmelding vedr. SFO'en

Ny ledelse i SFO'en

Det er besluttet, at der skal etableres ny ledelse på SFO'en.

Dermed afsluttes ansættelsesforholdene for den nuværende ledelse. Da der er tale om personalesager, kan der ikke gives yderligere oplysninger om baggrunden, men det skal dog understreges, at de to personers ophør ikke har noget at gøre med anholdtes strafbare forhold.

Spørgsmålet om den ledelsesmæssige håndtering af sagen omkring pædagogen er grundigt undersøgt. Undersøgelsen er derefter gennemgået og vurderet hos et eksternt advokatfirma som understøtter forvaltningens konklusioner. Sagen er også løbende blevet behandlet af kommunens økonomiudvalg.

Kommune, skole og SFO havde naturligvis helst havde været denne ulykkelige sag foruden. Kommunen, skolen og SFO'ens personale har mens sagen har stået på, gjort alt hvad der har været muligt for at børn og forældre har, kunne opleve en tryk hverdag. Forvaltningen vil hurtigst muligt igangsætte rekruttering af ny leder og stedfortræder, så forholdene kan normaliseres i SFO'en.

Venlig hilsen

Jacob Holm Hansen
Kommunikationsstrateg
PhD

**LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE**

Stab for Strategi, Kommunikation og Erhverv

Rådhuset
Lyngby Torv 17
2800 Kgs. Lyngby

Direkte: 4597 3146
Omstilling: 4597 3000
Mobil: 4014 6326

Jeg bemærker i øvrigt, at den passus, De citerer fra Det grønne Område, alene bekræfter, at DGO ville få samme oplysning som forældrene på skolen.

Endvidere kan jeg oplyse, at Ekstra Bladet kontaktede kommunen telefonisk og oplyste, at bladet havde viden om, at to ledere var blevet afskediget, hvilket Ulla Agerskov besvarede med samme formulering som overfor forældre

og DGO om, at den interne undersøgelse havde ført til en konklusion om, at det var bedst med en ny ledelse. Det fremgår også af artiklen, at kommunens repræsentant udtaler ikke at kunne kommentere yderligere herom. Herudover blev der svaret bekræftende på spørgsmål om, hvorvidt der tidligere er fremkommet bekymringer, da Ekstra Bladet åbenbart havde sådanne oplysninger, og der ikke var grundlag for ikke at bekræfte sådanne fakta.

Dette blev fulgt op af TV Lorry, der i en udsendelse fik formanden for Foreningen for Børns Voksenvenner til at udtale, at foreningen i 2006 havde sendt en bekymringshenvendelse om medarbejderen til kommunens forvaltning, men aldrig hørt noget fra denne. Som det fremgår af interviewet med Ulla Agerskov på TV 2 Lorry fastholdtes det korrekte herom, idet det samtidigt blev præciseret, at kommunen i øvrigt ikke kunne udtale sig yderligere herom henset til, at der i øvrigt var tale om fortrolige oplysninger.

Jeg skal derfor endnu en gang fastholde, at kommunen har overholdt sin tavshedspligt, men at kommunen ikke har mulighed for hverken at styre eller kontrollere, hvordan pressen måtte udlægge tingene.

Der henvises herudover samlet til kommunens skrivelser til Dem af 20. juni og 17. november 2014 samt ovennævnte skr. af 26. februar 2015. For god ordens skyld bemærker jeg, at yderligere henvendelser fra Dem i nærværende sammenhæng må forventes besvaret alene ved henvisning til kommunens skrivelser i det omfang, der efter min opfattelse ikke tilføres noget, der ikke allerede er svaret på fra kommunens side.

Venlig hilsen



Birger Kjer Hansen

Vicekommunaldirektør

Direkte tlf.nr. 45 97 31 54

